
２０２１年４月２７日（改７） 

ご利用者様 各位 

                               東レ総合研修センター 

 

東レ総合研修センターにおけるＣＯＶＩＤ－１９対応について（お願い） 

 

拝啓 日頃より東レ総合研修センターをご利用いただき、心より御礼申し上げます。 

 さて、弊施設ご利用に際して、ＣＯＶＩＤ－１９への対応について感染拡大防止の観点から 

下記について、当面の間ご協力いただきたく、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記． 

 

＜ＣＯＶＩＤ－１９感染拡大防止のためのお願い＞ 

 

１．以下の方については弊研修センターへのご来所を控えていただくようご配慮願います。 

（１）ＣＯＶＩＤ－１９発症者と濃厚接触された方 

（２）海外からの参加者 

（３）弊研修センターにご来所される直前に海外渡航歴のある方 

ただし、何れに該当しても１４日以上経過し体調に問題がない、と判断された方には 

ご利用いただくことは可能です。 

 

２．弊施設内では感染予防のため、次の点を研修参加者、関係者の皆様に周知徹底いただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

（１）体温測定 

  体温計は各自ご持参ください（日帰り利用の場合は不要です）。 

初日はご自宅で検温してください。２日目以降は宿泊室で検温してください。 

初日に発熱や体調不良が認められる場合は、入場をご遠慮ください。 

２日目以降に発熱や体調不良が認められる場合は、宿泊室から出ず、研修事務局へご連絡 

ください。 

（２）研修会場の定員およびレイアウト 

  利用定員は通常時の半数程度となります。 

  また出来るだけ隣との間隔を空けるようなレイアウトとなるようお願いします。 

（３）ダイニング（食堂） 

  アクリルパーテーションを設置し、１００名様まで着席いただけるようにしております。 

  箸・調味料は共用とさせていただきますので、ご了承ください。 

（４）懇親会 

  懇親会は飛沫感染および接触感染のリスクが格段に高まる機会ですので、懇親会の実施に 

ついては十分にご検討くださいますようお願いします。 

実施される場合は、レイアウトをご相談させていただきます。 

（５）宿泊棟ラウンジ、共用製氷機 

  ご利用いただけません。 

（６）バー「アウル」 

  当面の間、休業いたします。 

（７）喫茶「アザレア」 

  ケータリングサービスのみご利用いただけます。 

（８）大浴場、トレーニングルーム、プール 

  ご利用いただけません。 

  入浴は、各宿泊室のユニットバスをご利用ください。 

（９）その他 

手指の消毒（消毒液を準備しています）、うがいの励行（紙コップは感染拡大防止のため 

設置していません）、手洗いの徹底、咳チケットを守る（衣服の袖や肘で手や鼻を覆う）、 

マスクの着用にご協力ください。 

 



３．研修参加中に体調不良者が確認された場合 

 （１）体調不良が認められた方は速やかに貴事務局へ報告し、事務局から研修センター窓口 

までご連絡ください。 

 （２）感染拡大を防止する観点から、体調不良が認められた方の参加をご遠慮いただくことも

あります。詳細は別途相談させてください。 

 

   何かご不明な点などございましたら、ご遠慮なく下記までお問い合わせ願います。 

 

                        連絡先：東レ総合研修センター 

                            研修総務室長 佐々木敏弘 

                            電話 055-980-0333 


